UBND HUYỆN PHÚ VANG
TRƯỜNG THCS AN BẰNG – VINH AN

Số:  93/ THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh An, ngày 23 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO
V/v học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ hè

Thực hiện Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 15/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Tiếp
tục đẩy mạnh thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; Công văn
số 2168/SGDĐT-VP ngày 21/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn một
số nội dung chuẩn bị năm học mới 2021-2022, Công văn số 541/ PGDĐT-TCCB ngày
21/8/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn một số nội dung chuẩn bị
năm học mới 2021 – 2022.

 Trường THCS An Bằng – Vinh An trân trọng thông báo tới các em học sinh và
cha mẹ học sinh những nội dung sau:

 1. Thời gian tự trường, khai giảng và ngày học chính thức.

 - Khối 6: Ngày 26/8/2021. (Vào lúc 7h30 phút)

 - Khối 7,8,9: Ngày 01/9/2021. (Vào lúc 7h30 phút)

 - Khai giảng: Ngày 05/9/2021. (Vào lúc 7h30 phút)

 - Ngày bắt đầu học chính thức: 06/9/2021

 2. Công tác bảo đảm điều kiện an toàn phòng dịch

 - Để đảm bảo an toàn cho học sinh đến trường trong tình hình dịch bệnh COVID-
19, những học sinh thuộc diện sau đây thì không đến trường: Đang trong thời gian cách
ly tại nhà theo yêu cầu của y tế; hoặc có những biểu hiện như: ho, sốt, khó thở thì phải
nghỉ ở nhà, thông tin ngay cho nhà trường, đồng thời đưa đến cơ quan y tế để được khám,
tư vấn, điều trị.

 - Hàng ngày, trước khi học sinh đến trường, gia đình tự kiểm tra thân nhiệt cho
học sinh.

 - Khi học sinh đến trường phải đeo khẩu trang và rửa tay đúng cách thường xuyên.

 - Mỗi học sinh mang một cốc nước để uống, không uống nước chung cốc tại nhà
trường.

 Để học sinh đến trường được an toàn, học tập hiệu quả, kính mong các bậc cha mẹ
học sinh phối hợp với nhà trường trong việc quản lý và chăm lo sức khoẻ, học tập của
con em.

 Trường THCS An Bằng – Vinh An trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND xã;
- Website Trường
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

                        Nguyễn Văn Nam